\documentclass[11pt, oneside]{article}
\usepackage[cp1251]{inputenc} % кодировка
\usepackage[english, russian]{babel} % Русские и английские переносы
\usepackage{graphicx}          % для включения графических изображений
\usepackage{cite}              % для корректного оформления литературы
\usepackage{pavt}                                


\begin{document}

% \title - Название статьи
% \author - список авторов
% \thanks - ссылка на грант
% \maketitle - формирование заголовка статьи

\title{Руководство по оформлению статей на ПаВТ'2007\break (документ LaTeX)\footnote{Если вы хотите выразить 
благодарность за финансовую поддержку, сделайте это в виде сноски к названию статьи на первой странице.}}
\author{А.Б.\ Первыйавтор, В.Г.\ Второйавтор}

\maketitle

% Аннотация начинается командой \abstract и заканчивается командой \endabstract

\abstract
Аннотация содержит краткое описание статьи и не должна превышать 10 строк. Она оформляется шрифтом, размером 
10 пт с отступом 1,5 см слева и справа, выравниванием по ширине. Сверху и снизу аннотация отделяется от 
остального текста интервалом в 1 строку, размером 16 пт. Настоящий текст оформлен в соответствии со всеми 
требованиями.
\endabstract

% \section{название} - заголовок раздела первого уровня
% \subsection{название} - заголовок раздела второго уровня
% \subsubsection{название} - заголовок раздела третьего уровня
% Не используйте уровень вложенности заголовков больше трех!
% Каждый абзац текста в статье начинается командой \par

\section{Введение}
\parДанный документ представляет собой инструкцию для пользователей LaTeX (вы можете также воспользоваться 
инструкцией для пользователей MS Word) и его можно использовать в качестве шаблона.
\section{Подготовка статьи}
\parСтраница статьи, представляемой на конференцию, должна иметь размеры 297 x 210 мм (формат А4). Все поля 
страницы должны иметь одинаковый размер - 25 мм.

\parНе допускается использование нумерации, принудительных разрывов страниц и колонтитулов.
\parВ тексте статьи используется шрифт Times New Roman (или его эквивалент). Абзац оформляется шрифтом, 
размером 11 пт с выравниванием по ширине страницы, одинарным интервалом между строками и автоматической 
расстановкой переносов. Нежелательно использование полужирного стиля в тексте. Абзацы не разделяются 
интервалами и начинаются с красной строки с отступом 0,7 см.

\subsection{Заголовки}
\parНазвание статьи оформляется шрифтом, размером 16 пт с выравниванием по центру страницы. Сверху от остального 
текста название отделяется одной пустой строкой. Для оформления списка авторов используется шрифт размером 12 
пт, с выравниванием по центру.
\parЗаголовок раздела оформляется без отрыва от первого абзаца с выравниванием по левому краю. Сверху и снизу 
заголовок отделяется одной пустой строкой.% Примеры заголовков и их стили представлены в таблице~\ref{table1}.

\begin{table}[!ht]
\begin{center}
\small
\caption{Примеры заголовков}
\label{table1}

\begin{tabular}{|l|l|}
\hline

{\LARGE\bfНазвание статьи} & 16 пт, полужирный \\
\hline
{\Large\bfЗаголовок первого уровня} & 14 пт, полужирный \\
\hline
{\large\bfЗаголовок второго уровня} & 12 пт, полужирный \\
\hline
{\large\itЗаголовок третьего уровня} & 12 пт, курсив \\
\hline
\end{tabular}
\end{center}
\end{table}


\subsection{Рисунки и таблицы}
\parВсе рисунки и таблицы должны иметь подпись c шрифтом размером 10 пт, отступ сверху и снизу 6 пт и 
выравниванием по центру страницы. Подпись к таблице помещается над таблицей, подпись к рисунку, под рисунком. 
Не рекомендуется использование цветных рисунков.
\parУтверждения, леммы и теоремы оформляются отдельным абзацем и нумеруются в соответствии с порядком их 
появления в тексте статьи, начиная с единицы, например, Теорема~1.
\subsection{Исходные тексты программ}
\parИсходные тексты программ оформляются шрифтом Courier New, размером 10 пт. В 
исходных текстах программ допускается использование полужирного начертания и курсива.
\subsection{Сноски и перекрестные ссылки}
\parСноски размещаются в нижней части страницы и нумеруются арабскими цифрами\footnote{Нумерация сносок 
начинается заново на каждой странице.} . Благодарности и ссылки на 
грант оформляются в виде сноски к названию статьи и обозначаются символом *. 
\parПерекрестные ссылки на литературу заключаются в квадратные скобки и перечисляются че-рез запятую или тире, 
например~\cite{B_BittonG88}, \cite{B_BittonG88, B_Gold95, B_MehtaD97, B_BabP85}, \cite{B_Gold95, B_BabP85, 
B_Levin01, B_GarciaU00}. 
\parБиблиографические источники оформляются в виде нумерованного арабскими цифрами списка шрифтом 
размером 11 пт с выравниванием по ширине.

\begin{biblio}

\bibitem{B_BittonG88}
Bitton D., Gray J. Disk Shadowing // Fourteenth International Conference on Very Large Data Bases, August 
29 - September 1, 1988, Los Angeles, California, USA, Proceedings. Morgan Kauf-mann. -1988. -P. 331-338.

\bibitem{B_Gold95}
Гольдштейн М.Л. Мультипроцессорная вычислительная система на базе транспьютерной идеологии // Алгоритмы и 
программные средства параллельных вычислений: Сб. науч. тр. / ИММ УрО РАН. -Екатеринбург: УрО РАН, 1995. -C. 
61-68.

\bibitem{B_MehtaD97}
Mehta M., DeWitt D.J. Data Placement in Shared-Nothing Parallel Database Systems // The VLDB Journal. -
January 1997. -Vol. 6, N. 1. -P. 53-72.

\bibitem{B_BabP85}
Бабаян Б.А., Пентковский В.М. Языковая модель системной поддержки модульного программирования. -М., 
1985 (Препр. ИТМ и ВТ АН СССР; N 7).

\bibitem{B_Levin01}
Левин В.К. Отечественные суперкомпьютеры семейства МВС:\hfill\break 
[http://parallel.ru/mvs/levin.html], 27.05.2001.

\bibitem{B_GarciaU00}
Garcia-Molina H., Ullman J.D., Widom J. Database System Implementation. -Prentice Hall, 2000.  653 p.

\end{biblio}
\end{document}
